La pergamena, ricavata da una parte marginale della pelle dell’animale, presenta rosicature soprattutto 

lungo il margine destro, all’altezza delle righe 1-3, -11, 15-20, oltre che nella parte inferiore del lato destro: 
soltanto alcune di esse però hanno provocato danni, peraltro facilmente restaurabili, del dettato. Si osservano 
anche macchie di umidità, in particolare nel lato destro, all’altezza delle righe 9-16. Tracce di rigatura a secco.  

In Christi nomine. Die sabati qui est secundo die intrante mense ien(uarii). In ci-

vitate Brixia, infra claustrum monasterii Sancte Iulie. Presentia [horum] 1| hominum 
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quorum nomina subter leguntur (a), per lignum quod in sua tenebat manu do(m)na Ri-
childis, Dei gr(ati)a abb(atiss)a eiusdem monasterii, invest[ivit] 2| Guidottum et Al-
bertum Luscum de Stefanis de Mandro et Bertolinum et Andream et Gibertum et Mi-
chaelem et Gandulfinum et Albertum Ba[lu]3|ganum, per ia(m)dictos Guidottum et 
Albertum Luscum suos (b) missos, nominatim de viginti et uno iugero de terra roncata 
quam ipsi roncaverant, quam ia4|cet in loco et curte de Miliarina, ad Runcos, sic(ut) 
tenet a Maiavacca inferius usque ad Racheneldam et usque ad Viam Latam et rivum 5| 
et usque ad terram Aldini et Natalis et Baratini: infra has coherentias iacet ipsam ter-
ram, videlicet viginti et unum iugerum. Eo vero 6| modo fecit ia(m)dictam investitu-
ram de ia(m)dicta terra, salvo districto et omni (c) honore, ut ipsi Guidottus et Alber-
tus Luscus et Ber7|tolinus et Andrea et Gibertus et Michaelis et Gandulfus et Alber-
tus Baluganus, et sui heredes masculini sexus tantum, i(m) perpetuum habea[nt] 8| et 
teneant predictam terram et debent inde reddere quartum de frugibus eiusdem (d) terre 
quas Deus (e) sibi dederit annue, et portare debent quar9|tum ad aream monasterii in 
loco de Miliarina. Et ipsi missi (f) abb(atiss)e debent dare traentibus quartum 
mand[u]10|care, sic(ut) soliti sunt dare et sine fraude. Et decimam de (g) hisdem 
frugibus similiter dare debent, et c(on)signare debent missis ia(m)d[i]11|cte 
abb(atiss)e ad domos (h) ipsorum rusticorum. Dato vel c(on)signato suprascripto 
quarto omni anno de frugibus et decimam sic(ut) dictum est, 12| nulla alia 
superi(m)posita inter eos esse nec fieri debet pro ia(m)dicta terra, preter districtum et 
honorem. Penam vero inter se posuerunt 13| ut quisquis eorum vel suorum heredum 
vel earum (i) succedentium omnia ut dictum est non attenderint vel non observaverint, 
tunc co(m)po14|nat pars parti fidem servanti solidos quadraginta den(ariorum) Me-
diolan(ensium) vel i(m)perialium monete, et post penam prestitam rato 15| manente 
pacto. Actum est hoc suprascripto die et loco, anno dominice incar(nationis) eius mil-
lesimo centesimo septuagesim[o] 16| primo, indicione quarta (j). Interfuerunt Bonus-
senior de Palacio, Suzo, Buamundus, Petrus de Vall(e)pudria, Gerard[us Za]17|ponus 
de Miliarina testes et Dulcius Teutaldi (k) Malgarite. Duo (l) brevia uno tenore scribi ro-
gata sunt. Et si de ipsis sine heredi18|bus masculis decesserit, superstites eam (m) habe-
ant si vellent facere id quod alii facerent vel facere voluerint (n).19